ДОГОВОР N __
об оказании платных образовательных услуг

___________________________                                                  "__" _____________ 20__ г.
(место заключения договора)                                                       (дата заключения договора)

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Автопилот» именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 75175 от 13 января 2016 г., выданной Министерством образования Московской области «13» января 2016 года, в лице директора Бырка А.И., действующего на основании Устава  и гр. __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I .Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет образовательные услуги, указанные в п 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель оказывает образовательные услуги по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «_____» (далее по тексту «Образовательная программа) в соответствии с учебными  планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.3. Форма обучения очная/очно-заочная (нужное подчеркнуть), вид образования – профессиональное обучение.
1.4. Образовательная деятельность осуществляется Исполнителем на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 75175 от 13 января 2016 г., выданной Министерством образования Московской области «13» января 2016 года, срок действия: бессрочно.
1.5.. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _________________.
1.6. Под периодом предоставления образовательной услуги, понимается промежуток времени с даты издания приказа, о зачислении обучающегося в учебную группу до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося. При условии полной оплаты Обучающимся услуг предоставляемых Исполнителем, период предоставления образовательной услуги может быть продлен до даты назначения квалификационного экзамена РЭП ОГИБДД, определенной утвержденным ОГИБДД графиком проведения экзаменов.
1.7. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой  аттестации - квалификационного экзамена, Обучающемуся     выдается свидетельство о профессии водителя.

II. Права Исполнителя и Обучающегося
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах.
2.1.2. До заключения договора ознакомить Заказчика с Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка и локальными актами УЦ «Автопилот», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Заказчиков.
2.1.3. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством  Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в  качестве  Обучающегося.
                                 (указывается категория Заказчика)
2.1.4. Довести до Обучающегося  информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации". Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
2.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.6. Проводить занятия в соответствии с утвержденными расписанием и программой.
2.1.7. Сохранить место за Заказчиком в случае его отсутствия на занятиях по уважительной причине.
2.1.8. К категории «уважительных причин» относятся: временная нетрудоспособность и исполнение общественных или государственных обязанностей, при условии предоставления заказчиком копии подтверждающих документов.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика.
2.2.2. Не производить возврат денежных средств при отчислении обучающегося без уважительной причины (п.2.Ст.781 ГК РФ)
2.3.Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно вносить плату за обучение в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.3.3. Своевременно информировать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.
[bookmark: sub_553]2.3.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
[bookmark: sub_554]2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.4.Заказчик вправе:
2.4.1. Обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам организации, обеспечения надлежащего предоставления услуг и образовательного процесса.
2.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные пояснения об оценке своих знаний, умений и навыков,  а также о критериях этой оценки.
2.4.3. Пользоваться  имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4.5. Пользоваться дополнительными образовательными  услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ___________________________________________ рублей. Стоимость обучения   по  индивидуальному  учебному  плану Обучающегося составляет ______________________________________________________ рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
    3.2.Оплата производится до начала обучения:_______________________________________________________________  рублей.
Второй взнос_________________________________________ руб. до_________        (ч.м.г.)
Окончательный расчет_________________________________ руб. до_________        (ч.м.г.)
3.3. Непосещение (пропуск) Обучающимся занятий без уважительной причины считается прогулом и не освобождает Обучающегося от обязанности по оплате пропущенных занятий.

IV. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка оплаты предоставляемых услуг исполнителем;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
V. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

VI.Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон:

VII. Адреса и реквизиты сторон

	[bookmark: Par186]
Исполнитель

ЧУ ДПО «УЦ «Автопилот»
МО, 41006,г.Мытищи, Олимпийский
 проспект, вл.43, стр. 1
ИНН/КПП 5029103456/502901001
р/с 40703810540000003110
в Сбербанк России ПАО г. Москва
к/с  30101810400000000225
БИК  044525225

Директор

__________________ А.И.Бырка

Заказчик

ФИО ________________________________________
____________________________________________

Дата рождения _______________________________

Паспорт _____________________________________

Адрес _______________________________________
___________________________________________

Тел. ________________________________________
________________________________________
(подпись)

Заказчик

Даю согласие на обработку  персональных данных:
____________________ /______________________/